
平成23年11月吉日
各　位

　　拝啓　晩秋の候、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　　平素は、弊社の事業運営に対しましてご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　　さて、このたび、製造業などの工場ならびにオフィスビル、学校、ホテル、病院などの業務用施設を
　対象としたセミナーを開催致します。ご紹介する対策は、省エネ診断の事例を元に運用改善を中心にし
　た実践的な講義内容となっております。セミナーを機にお客さまの設備の運用状況等をご確認ください。
　　ご多忙中のところ誠に恐縮とは存じますが何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。

敬　具

◇日　時 平成23年12月13日（火）　13:00～16:15 (受付12:00～)

◇場　所 小松市民センター　小ホール　小松市大島町丙42番地3　TEL：0761-24-6101

◇定　員 100名（お早めにお申込みください）

◇参加費 無　料

◇内　容
～第１編～　空気調和・衛生設備の省エネ技術　　　　　　13:00～14:20

・冬季における空調省エネの基礎知識（暖房運転方法見直し等）
・換気量の削減と換気装置の運用改善（居室内・屋内駐車場）
・暖気循環、コールドドラフト対策
・給湯用ポンプの適正管理　など

～第２編～　生産設備・電熱・照明設備の省エネ技術　　　14:35～16:00
・コンプレッサのエア漏れ対策
・照明の適正照度管理，誘導灯の「条件付停止」
・電熱ヒーターの取扱い，ロードヒーティング（融雪）
・電気炉の省エネ対策　など

～第３編～　北陸電力のコンサル活動の紹介　　　　　　　16:00～16:10

◇講　師 財団法人省エネルギーセンター　エネルギー使用合理化専門員　栗田　晃一　氏

◇申込方法 参加申込書(裏面)にて12月5日（月）までにＦＡＸでお申込みください。

◇お問合せ先 北陸電力株式会社 小松支社 営業部　営業担当(商工コンサル担当)
〒923-0934　小松市栄町25-1
TEL　0761-21-1951　FAX　0761-21-9142
担当　原篠

『冬季の省エネ・環境セミナー』開催について（ご案内）

～省エネに取組むための着眼点～

営業部　営業担当
北陸電力㈱小松支社

記



○北陸電力株式会社 小松支社 営業部 営業担当 行き　（原篠）

【FAX  0761-21-9142】

締め切り12月5日(月)

※５名様以上でのお申込みは、お手数ですが本紙をコピーのうえ、ご利用ください。

【会場案内図】

お客さま個人情報の取り扱いについて

今回ご記入いただきました個人情報につきましては、弊社および講師の各企業の営業・サービス活動に限定して使用いたします。

弊社および講師の各企業以外の第三者への情報・内容の譲渡・提供はいたしません。

参加者名 所属(部・課)役職名

『冬季の省エネ・環境セミナー』参加申込書

FAX

会社・団体名

住所　　〒　　　　－

TEL

セミナー会場


	案内文

